各 位                                                               2026年１月 21日

上場会社名 キユーピー株式会社

代表者名 代表取締役 社長執行役員 髙宮 満

 （コード番号 2809 東証プライム）

問合せ先 執行役員 経営推進本部長 田中 元樹

 （電話番号 03-3486-3331）

剰余金の配当に関するお知らせ

当社は、本日開催の取締役会において、2025年11月30日を基準日とする剰余金の配当を行うこと
について決議いたしましたので、下記のとおりお知らせいたします。

記

１．配当の内容（期末配当金）

決定額

直近の配当予想
（2026年１月 14日公表）

前期実績
（2024年 11月期）

基準日 2025年 11月 30日 2025年 11月 30日 2024年 11月 30日

1株当たり配当額 32円 00銭
（普通配当 27円）
（記念配当 ５円）

32円 00銭
（普通配当 27円）
（記念配当 ５円）

31円 00銭

配当金の総額 4,453百万円 ― 4,309百万円

効力発生日 2026年２月６日 ― 2025年２月７日

配当の原資 利益剰余金 ― 利益剰余金

２．理由

当社は、中長期的な成長に向けた投資と適正な株主還元を基本に、中期経営計画ごとに設定する

方針に基づいた株主還元を行っています。

2028年度までの中期経営計画の配当金の決定に際しては、１株当たり年間配当金 54円を下限とし、

段階的に引き上げるとともに、４年間累計の総還元性向で 50％以上を目安とします。

当期の期末配当金につきましては、１株当たり 32円（普通配当 27円、キユーピー マヨネーズ発

売 100 周年記念配当５円）とすることといたしました。これによりすでに実施済の中間配当金１株

当たり 32円（普通配当 27円、同記念配当５円）と合わせ、年間配当は１株あたり 64円（普通配当

54円、同記念配当 10円）の予定です。

配当金につきましては、会社法第 459 条第１項および第 454 条第５項の規定に基づき、取締役会

の決議によって中間と期末の年２回、剰余金の配当を行うことができる旨を定款に定めています。

（参考）年間配当の内訳

 １株当たり配当額（円）

基準日 第２四半期末 期末 年間

2025年 11月期実績
32円 00銭

（普通配当 27円）
（記念配当 ５円）

32円 00銭

（普通配当 27円）
（記念配当 ５円）

64円 00銭

（普通配当 54円）
（記念配当 10円）

2024年 11月期実績 23円 00銭 31円 00銭 54円 00銭

以 上